
Приказ 28/3 от 31.03.2022г.

о создании Центров образования естественно-научной и 
технологической направленностей «Точка роста» в образовательных 
учреждениях Сергокалинского района

В целях реализации регионального проекта «Современная школа» 
национального проекта «Образование», исполнения комплекса мер по 
созданию Центров образования естественно-научной и технологической 
направленностей «Точка роста» в Республике Дагестан в 2022году, а так же 
в.соответствии с приказом Минобрнауки №11-12-08/21г. от 15 января 2021г.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Создать в МКОУ «Аймаумахинская СОШ», МКОУ «Аялизимахинская 

СОШ», МКОУ «Нижнемулебкинская СОШ», МКОУ «Бурхимахинская 
СОШ», МКОУ «Бурдекинская СОШ», МКОУ «Канасирагинская СОШ», 
МКОУ «Маммаульская СОШ», МКОУ «Краснопартизанская СОШ» Центры 
образования естественно-научной и технологической направленностей 
«Точка роста».

2.Руководителям указанных школ подготовить и утвердить 
соответствующие нормативно - правовые акты для функционирования 
Центров образования естественно-научной и технологической 
направленностей «Точка роста».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой


